MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Ensino
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 DO RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 13/2023 - PROEN/REITORIA/IFRREDITAL 13/2023 - PROEN/REITORIA/IFRR

SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS PARTICIPANTES DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFRR – PIBID/IFRR

A Reitora do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por meio da Comissão cons tuída

pela Portaria n.º 1285/GAB-REITORIA/IFRR, de 03/05/2023, com fundamento na Portaria n.º 83/2022 –

CAPES/GAB e Edital 23/2022/CAPES, RETIFICARETIFICA o Edital 13/2023 PROEN/REITORIA/IFRR, de 05 de maio de 2023,

que torna público o Processo Sele vo para atuar como Professor Supervisor do Programa Ins tucional de Bolsa de

Iniciação à Docência do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Roraima (PIBID/CAPES/IFRR-2022),

na área de BiologiaBiologia.

Retificar o item 13. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITALDO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL.

Onde se lê:

15. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITALDO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL.

FASESFASES DATADATA LOCALLOCAL

Publicação do edital pelo IFRR Até 08/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Impugnação do Edital 09/05/2023 pibid@ifrr.edu.br

Resposta ao recurso de impugnação
do edital

10/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Período de inscrição 11 a 23/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Análise da documentação apresentada 24 e 25/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Resultado preliminar de seleção 26/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Data limite para recurso contra o
resultado preliminar

29/05/2023 pibid@ifrr.edu.brpibid@ifrr.edu.br

Análise e julgamento do recurso 30/05/2023 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Publicação e homologação do
resultado final

31/05/202 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

Leia-se:

13. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITALDO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

FASESFASES DATADATA LOCALLOCAL

Publicação do edital pelo IFRR Até 08/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Impugnação do Edital 09/05/2023 pibid@ifrr.edu.br

Resposta ao recurso de impugnação
do edital

10/05/2023 https://sgc.ifrr.edu.brhttps://sgc.ifrr.edu.br

Período de inscrição 11 a 2288//0505/202/20233 hhttps://sgc.ifrr.edu.brttps://sgc.ifrr.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: